1

上海市绿化和市容管理局文件

沪绿容〔2025〕6 号

上海市绿化和市容管理局关于公布第二批

上海市森林乡村名单的通知

各涉林区绿化市容局：

为贯彻落实市委、市政府决策部署，抓好《上海市农村

人居环境优化提升行动实施方案》（沪委办〔2022〕17 号）

落实，根据《上海市森林乡村评价认定办法》（沪绿容〔2023〕

49 号）和《上海市森林乡村评价认定工作方案》（沪绿容〔2023〕

51 号），经各区林业主管部门推荐，我局组织评审、公示、

审查，现对第二批 43 个上海市森林乡村名单予以公布（见

附件）。

各区要以建设上海市森林乡村为契机，加快乡村绿化美

化，促进村容村貌提升，建设美丽宜居乡村，为实施乡村振

兴战略和农村人居环境整治作出积极贡献。

2

特此通知。

附件：上海市森林乡村名单（第二批）

上海市绿化和市容管理局

2025 年 1 月 14 日

3

附件

上海市森林乡村名单（第二批）

行政区 行政村名单

浦东新区

（5个）

张江镇长元村、新场镇果园村、康桥镇沿北村、川沙

新镇黄楼村、书院镇棉场村

宝山区

（2个）
月浦镇月狮村、月浦镇沈家桥村

闵行区

（2个）
吴泾镇和平村、马桥镇金星村

嘉定区

（4个）

安亭镇联群村、南翔镇新裕村、外冈镇大陆村、安亭

镇许家村

金山区

（3个）
枫泾镇卫星村、廊下镇友好村、山阳镇长兴村

松江区

（4个）

泖港镇新建村、叶榭镇金家村、叶榭镇堰泾村、叶榭

镇东石村

青浦区

（4个）

练塘镇东厍村、夏阳街道金家村、金泽镇徐李村、赵

巷镇中步村

奉贤区

（5个）

青村镇湾张村、柘林镇营房村、青村镇工农村、青村

镇姚家村、金汇镇白沙村

崇明区

（14个）

庙镇合中村、绿华镇绿港村、堡镇人民村、竖新镇时

桥村、城桥镇长兴村、港西镇北双村、长兴镇石沙村、

横沙乡永胜村、新河镇三烈村、建设镇三星村、港沿

镇梅园村、庙镇江镇村、三星镇育德村、陈家镇裕西

村

抄送：市林业总站、各区林业站

上海市绿化和市容管理局办公室 2025 年 1 月 14 日印发

	ty
	DocNo
	Title
	页眉
	CopyTo

		2025-01-20T10:51:07+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。